
/ V 

i ) 	 V 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 	
1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n°  2024.07.1-{St_-" 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE, ASSENTAMENTO MUCUIM, 
DISTRITO DE CACHOEIRA, DISTRITO DE CAMPO PRETO E NO DISTRITO DE 
PLANALTO, CONFORME MAPP 2647, CONVÊNIO N° 7312024 E PROCESSO N °  
1107410012023-10, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório, 
Licitante Vencedor: a empresa CMB LOCAÇOES E SERVIÇOS LIDA - ME, cujo 
o valor total R$ 1.636.299,37 ( Um milhão e seiscentos e trinta e seis mil e duzentos 
e noventa e nove reais e trinta e sete centavos) referente ao Item: 1. ADJUDICO a 
presente Licitação na forma da Lei n° 14.133 e suas alterações posteriores - JOSÉ 
COMES NOGUEIRA DA SILVA - Ordenador de Despesas. 

Data da Adjudicação: Ameiroz/Ce, 23 de Agosto de 2024 

JOSÉ 
G2OGIA 

 DA SILVA 
JI UI IdULJI uC uebIJba 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PUBLICOS 

cPNJ: 06.748.29710001-54 
PRAÇA JOAQUM FELIPE 15, CENTRO, ARNDROZ - CEARÁ 

(no. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 Na 164, segunda-feira, 26 de agosto de 2024 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

AVISO DE nOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.08.19.03- SRPE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acomia. - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tombado sob o na  2024.05.19.03. SRPE, do tipo menor preço, tendo como objeto: registro 
de preços para futura e eventual contratação da pessoa juridim especializada na prestação 
de serviços de apoio as açôea do Hospital Municipal Padre Criseres de Couto e Unidades 
Básicas de Saúde para atendimento dos pacientes do Sistema único de Saúde SUS), 
oriundo das políticas públicas-  murácipais e das diversas unidades de saúde do municipio de 
Acopiara, em atendimento da demanda de Secretaria Municipal de Saúde Deste Município, 
o edital está disponível no endereço eletrônica: www.comprasacopiara.com.br  e 
ssne.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das propostas do dias 27 de Agosto as 
15:00min até o dia 09 de Setembro de 2024 as (9:00min, abertura das propostas as 
09:15min(Horário de Brasília), o qual encontra-se na íntegra na Sede de Comissão, Centro 
Administrativo, situada s Avenida José Marques Filho, nO 600, Aroeiras-Acopiara - Ceará. 

Maiores informações no endereço citado, no horário de OR:OOh às 12:00h e 
através do e-mall:licitaacopiãra2gsgmail.com. 

Acopiara-CE, 23 de agosto de 2024, 
IALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO NO 2024.08.13.1 

A Secretaria de agricultura, através do seu Pregoeiro, toma público que 
realizará as 09, do dia 05 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://cornpras.m2atecnoiogia.cam.br/,  PREGÃO na 2024.02.13,1. Objeto: Aquisição de 
trator agrícola para as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca o 
Mtsnicipio de Altaneira - Ceará. 

O edital e seus anexos. podet3o ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https:/twatv.aitaneira.ce,gov.br/. Informações no 
endereço: Rua Deputado Furtado Leite, 287 - Centro. 

Alteneirs-CE, 25 de agosto de 2024. 
DAMIAD MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 11.00712024 CERP 

Alteração ao Edital de Licitação e Adiamento 
A Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais - CCBSE da Prefeiture 

Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento doa iinberessados, a Primeira 
Alteração ao Edital a Adiamento da Concorrência Eletrônica N 9  11.00712024 CERP, 
disponiveá no endereço detrõnico vnans.compras.gov.br , cujo abjeto é o Registro de Preços 
para contratação de empresa especializada pata a execução dos serviços de engenharia de 
drenagem, pavimentação e demais serviços de conservação, recuperação, manutenção e 
melhoria da malha viária no Município de Aquiraa - CE, Publicado dia 23 de agosto de 
2024, no Jornal DOU pagina 154, seção 3. Dessa forma fica Adiado para até às 9:001, (nove 
horas) do dia 10 de setembro de 2024. 

tlueisquer informações poderão ter obtidas se horário de 08:001h ás 12:00b na 
cede da Comissão ou através do telefone (83) 4062-8090 (ramal 9154) 

Aquiraz - CE, 23 de agosto de 2024. 
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 8.00312024.SRP 

A Secretaria de Educação da PMA torna público que realizará no dia 10 de 
Setembro de 2024, às 09h, no lute: www.bll.org.br , o Pregão Eletrônica NO 08.00512024-
SRp, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Future e 
Eventual Aquisição de bit de material escolar para os alunos do ensina infantil e 
fundamental de interesse de Secretaria de Educação do Município de Aracati/CE. 

O Edital estará disponivel nas Sitas: vnsw.bll.org.br  ou 
http:/Imunicipios.tce.ce.gov.br/llcitacosa/,  e na sede da PMA no período de 081, as 12h, 
em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. 

Aracati'CE, 22 de agosto de 2024, 
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA 

Pregoeira 

- 	- - 	
-- 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ  

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA lá' 2024.07.11.01 

O Ordenedor de Despesa da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Públicos 

do Município de Arneiroz-CE, no uso de atas atribuições legais, especialmente a que 

lhe confere a Lei Federal n' 14.13312021 tendo cumprido todas as exigências do 

procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 

pavimentação em pedra tosca na sede, Assentamento Mucuim, Distrito de Cachoeira, - 

Distrito de Campo Preto e no Distrito de planalto, conforme MAPP 2647 Convênio N' 

73/2024 e Processo N 1107410012023-10, conforme especificações contidas no Terno 

de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve Adjudicar o presente processo 

administrativo de licitação, na modalidade Concorrência Eletrônica N 2024.07.11.01 

Assim, nos ternos da legislação vigente, fica o presente processo 

Adjudicado em favor da empresa abaixo: Na  Licitante / Vencedor Item Valor Vaiar 

Extenso 1 CMB Locaçoes e Serviços Ltda - ME 1 R$ 1.636.299,37 Um milhão e 

seiscentos e trinta e seis mil e duzentos e noventa e nove reais e trinta e sete 

centavos Valor Total: 1.636,299,37 ( Un, milhão e seiscentos e trinta e seis mil e 

duzentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos). 

Arneiroz/CE, 23 de agosto de 2024. 

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA 

- . : - 	- 	fl t,ae.escuaanaa eede eer.ee,lf,tada 'e ,edr,eçs &stsúelto 	- 
httw.ttssa,iieesahutaulestc[d,dsj,svl, saIs saacs tsaoaouastaasttet  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAXIG Y' 	- 
5 

AVISO DE LICITAÇÃO - 35, frsk 

PREGÃO N'2024,08.23-1  

o Pregoeiro Oficial torna público, que estará realizando, raiédide  dií Preje 
através da plataforma eletrônica ln-'w.porteldebaixio.combr, 5,Certa 	- 
modalidade Pregão o' 2024.08.23.1, do tipo eletrônico, cujo objêto é 
empresa para a execução dos serviços de Transporte Escolar dosçlo 	 . 
de Ensino do Município de Baixio/CE, conforme especáicaçôss apre 	dss j jílIji8disa 
Corsvocatário e anua anexos, com abertura marcada para adia ltd sete bro de 20 	a 
partir das 09:00 horas. 	 - 

	

O início de acolhimento dat propostas a par do parir 	dia 26 de agosto de202,à 
15:00 botes. Informações a editeiã nos endereços eletrônicos: lsttps://munitipios-
Iicitscoes.tcs.ca.gov.br/,  wvov.portaldebaixlo.com.br, httpt://pncp.gov.br  e 
https ://wsw,. p0 rra Ide baixio com br 

Informações poderão ser obtidas ainda pelo E-mail: licitabaixio@hotmail.com.  

esixio/CE, 23 de agosto de 2024. 
JOÃO PEREIRA LACERDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA NO 0907001-2024 

A Agente de Contratação torna público o Avião de Dispensa Eletrônica na 
0907001-2024 do Processa Administrativo na 0606006-2024-SASC, cujo abjeto: Contratação 
de serviços psra realizsr assessoria técnica qualificada na acompanhamento de projetos 
para aquisição de produtos da Agricultura Familiar no Programa de Aquisição de Alimentos 
- PA.A, observando-se as especificações e caractertaticas contidas no Termo de Raferãncia. 
As propostas poderão ser anexadas exdusivamenne na plataforma BLL - Bolsa de Lidtsçôes 
do Brasil - https://bllcompras.con , a partir das OSh do dia 27/0812024 até às OõhOOmin do 
dia 30108/2024. A sessão pública ocorrerá às OãhlOmin do dia 30108/2024, na plataforma 
BLL - salsa de Ucitações do Brasil - hctpa://bilcompras.com . A duração da tempo de 
disputa será da 06 (seit) horas; 

O critério de julgamento terá o MENOR PREÇO; Fundamentação legal: Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal n 5  14.13312021; Prazo de entrega dos serviços, sanções e demais 
informações, conforme Termo de Referência e Aviso de Dispensa Eletrônica na íntegra. As 
cópias do Termo de Referência e Modelo de Proposta poderão ser retiradas na plataforma 
da BLL COMPRAS, 

Informações p510 telafone (Oxxgs) 3338-1234. 

MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA, 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N 0907001-2024 

A Secretária de Assistência Social a Cidadania torna pública a Revogação do 
Avisa de Dispensa tletrúnica na  0907001-2024, Processo Administrativo na 0606006-2024-
SASC e dos atos decorrentes do mesmo, cujo objeto: Contratação de serviços para realizar 
assessoria técnica qualificada no acompanhamento da projetos para aquisição de produtos 
da Agricultura Familiar no Programa de Aquisiçao de Alimentos - PAA, por motivo de vicioa 
materiais insanáveis constatados superveniantemente, ocorrido quando do cadastramento 
do item na plataforma da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, do Processo da Dispensa de 
Licitação Eletrônica na 0907001-2024, decido, com fulcro no inciso ff, § 22 do ant. 71 da Lei 
14.13312021, pela Revogação do Aviso de Dispensa e dos seus atos posteriores e 
decorrentes, autorizando a publicação imediata de novo Aviso. 

LUCIANA DE LIMA NASCIMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 2008001-2024 

A Agente de Contratação torna pública a Concorrência Eletrônica na 2008001-
2024 do Processo Administrativo os 0405001-2024SEpLAN, cujo objeto: Contratação de 
empresa para execução de pavimentação em pedra tosca de duas ruas no Loteamento 
Sitio portas e duas ruas em Morro Branco na Sede do Municipio, observando-se as 
especificações e características contidas no Projeto Básico. As propostas poderão ser 
anexadas exclusivamente na plataforma RLL - Bolsa de Licitações do Brasil - 
https://bllcompraa.com  a partir das OSh do dia 2710812024 até às 08b do dia 
11/09/2024. 

A sessão pública ocorrerá ás OãhlOmin do dia 1110912024, na plataforma BLL - 
Bolsa de licitações do arasil - https://bllcumpres.com , 

o modo de disputa será o aberto; O critério de julgamento será o MENOR 
PREÇO; Fundamentação legal: Lei Federal na 14.13312021; Prazo da entrega dos serviços, 
sanções e demais informações, conforme Edital e Projeto Básico na Integra. 

As cópias do Projeto Básico e Modelo de Proposta podarão ser retiradas na 
plataforma da BLL COMPRAS, Informações pelo telefone (ossãsl  3338-1234. 

MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2O24.011,06.001 - SRP 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a partir do dia 26 de agosto de 2024 as OShOOmin 
(horário de Brasilia), através do endereço eletrônico s'-,w,licltamsisbrasil.com.br , 
iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de 
habilitação. 

A íntegra do Edital poderá ocr obtida junto ao sitia www,gov.br/pncp/pt-br, 
vnew.licitacoea.tce.ce,gov.br a wmw,iicitsmaisbrasil .com,br, ou no seguinte endereço na 
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Moral, Centro, Camoclm/CE, 

A data de abertura do certame será dia 06 de setembro de 2024, ás 
09h00min, estará realizando licitação na modalidade Prcfão Eletrõnico, do tipo Menor 
Preço Por fiem, tombada sob o N.O 2024.08.06.001, com fins a Objeto: Contratação de 
empresa especializada na confecção de prótese dentária total e/OU Parcial, destinados 
aos usuários do Sistema único de Saúde atendidos pala Secretária Municipal de Saúde 
de Camocim/CE. 

As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasilie informações 
pelo fone: (88) 3621-7015. 

Camocim-Ct, 23 de agosto de 2024. 
l.ARISSA SETÚBAL MONTEIRO GUIMARÃES 

Pregoeira 

t,cee,.el, untada diaiulee,se ne,hasi, MC e,  u.aesx de 24/sintas, IUP 
tssisoesd e lezflestssça,a és Cesses Psvscas s,,sssssa. Ice-lata. 

m 

wÂ 



1- 
4,) 
tu 
o 
e 

t'4 
o 
P4 

•0 

2 
bl o 

'e 
14 

2 
4 
t 
3 

2' 
li) 

e 
ul 

ID 

1! 

o 
e 

e 
t 

rijflJ;:!itJ 	iIIU!I!!!iH1 ;;flijut 
o.a4; 	.u'-n, 	w.EziSLQ 	 '1 

ïsUgU 

i 	ilfl! !d1 E 	 W 	U6rO±r. Yg Zui3tfl 	•UII fr 	

E 

'h

Ro  

!IIJPfl!li! 	 R1JRI iIIfl!!pq 
Iiii1tïIiHtI flhf!tflui:dflflifl!Ii IPJIIIIt! iiiitIiIi:iDuji 

t Ipkv 	 iVflJ 

'u;!1ii';nLj Itj'1njtIIIuniflnr; 11111111!! JIIJHUIPJJ!!i 
h02nwj.g:g 

0E Ft1!WIii1ii1F 
2 

-4 

o 

a 

'lá 

te" ,  o 
8 

o1ot 2  
iIte 	tucá 

2 O 	O ZO.' 
.ecJ' N0  uti.g.oE 

1't!'ii- Vi ï fi 
, 

Ot8EoI I 



Ceará, 26 de Agosto de 2024 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV 1 N°3532 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 

Código Identificador:575225D9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEW0z 
AVISO DE ABJUDICAÇÃO 

Aviso de AI)JTJDICACÀO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
2024.07.11.01 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECIJÇAO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA NA SEDE, ASSENTAMENTO MEICUIM, DISTRITO 
DE CACHOEIRA, DISTRITO DE CAMPO PRETO E NO 
DISTRITO DE PLANALTO, CONFORME MAPP 2647, 
CONVÊNIO N° 73f2024 E PROCESSO N° 1107410012023-10, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. 
Licitante Vencedor: a empresa CMB LOCAÇOES E SERVIÇOS 
LTDA - ME, cujo o valor total 14$ 1.636.299,37 (Um milhão e 
seiscentos e trinta e seis mil e duzentos e noventa e nove reais e trinta 
e sete centavos) referente ao Item: 1. ADJUDICO a presente 
Licitação na forma da Lei a° 14.133 e suas alterações posteriores 
JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA - Ordenador de Despesas. 

data da Adjudicação: Arneiroz/Ce, 23 de Agosto de 2024 

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador de Despesas 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos 

Publicado por: 
Jose Martins Sousa lunior 

Código Identificador: 526F9D10 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO 002° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2022.07.11.2 

Extratodo 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO ao Contrato referente 
à Licitação na modalidadePREGÃO ELETRÔNICO N.° 
2022.07.1 l.2.Partes: O Município do Assaré, através da Secretaria 
Municipal de Saúde e a empresa FRANCISCO VALBERIO 

-"LVES PEREIRA. Objeto:Trata-se de 2 0  Termo Aditivo ao 
ontrato Administrativo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA 
RETIRADA DE DETRITOS ORGÂNICOS (LIMPEZA DE FOSSAS 
SÉPTICAS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE. Do Fundamento Legal: O presente 
instrumento será regido pelas disposições doArtigo 57 inciso II da Lei 
Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores.Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo 
presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar até 
28 de julho de 2025, o prazo de vigência do Contrato 
Administrativo.SienatárioaiRegina Alice Ferreira Furtado e 
Francisco Valberio Alves Pereira,na forma recomendada peIqSrj. 
através do Recurso Especial n° 105.232- (96.0056484.5) - P Turraa. 

Assaró/CE, 22 de julho de 2024. 
Publicado por: 

Maria Vanusa de Alcântara 
Código Identifieador:CEI 15261 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO 002° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO N. °  2022.07.11.2 

Extratodo 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO ao Contrato referente 
à Licitação na modalidadePREGAO ELETRÔNICO X -
2022.07.11.2. Partes: o Município de Assaré, através da Secretaria 
Municipal de Saúde e a empresa FRANCISCO VALBERIO 
ALVES PEREIRA.Objeto:Trata-se de 2 0  Termo Aditivo ao 
Contrato Administrativo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA 
RETIRADA DE DETRITOS ORGÂNICOS (LIMPEZA DE FOSSAS 
SÉPTICAS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DOS PSF'S DO MUNICÍPIO DE 
ASSARÉ/CE.Do Fundamento Legal:O presente instrumento será 
regido pelas disposições doArtigo 57 inciso II da Lei Federal n.° 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações po$çpçes,fl 
Aditamento:As partes, justas e contratadas, pelo prei e na meIho 
forma de direito, ACORDAM em prorrogar uté ,21kdc jibiSiW o 
prazo de vigência do Contrato AdntinistratívSinnatártomi$çgi 
Alice Ferreira Furtado e Francisco Valberio 

til 4 
Maria Vanusa'dgÀloaat'ara 

Código Identillcador:2D5EF774 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO N. °  2022.07.112. 

Extratodo 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVOao Contrato referente à 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO ,  N.° 
2022.07.11.2. Partes: o Município de Assaré, através da Secretaria 
Municipal de Saúde e a empresa FRANCISCO VALBERIO 
ALVES PEREIRA,Objsto:Trata.se de 2° Termo Aditivo ao 
Contrato Administrativo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA 
RETIRADA DE DETRITOS ORGÂNICOS (LIMPEZA DE FOSSAS 
SÉPTICAS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL DO MUNICíPIO DE 
ASSARÉ/CE.Do Fundamento LegaliO presente instrumento será 
regido pelas disposições doArtigo 57 inciso II da Lei Federal n.° 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posterioresQQ 
Aditamento-.As partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor 
forma de direito, ACORDAM em prorrogar até 28 de julho de 2025, o 
prazo de vigência do Contrato Admiuistrativo.Signatários:Regina 
Alice Ferreira Furtado e Francisco Valberio Alves Pereira,na forma 
recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial n°105.232-
(96.0056484-5) - I -  Turma . 

Assaré/CE, 22 dejulho de 2024. 
Publicado por: 

Maria Vanusa de Alcântara 
Código Identificador:3DE10D02 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DO 3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.07.14.1. 

Extratodo 3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO ao Contrato referente 
à Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2022.07.14. l.Partes:o Município de Assaré, através da Secretaria 
Municipal de Saúde e a empresa WEFTON PEREIRA 
GOMFS.Objeto:Trata-se de 3° termo Aditivo ao Contrato 
Administrativo, cujo objeto é a Contratação de serviços especializados 
para confecção de próteses dentária, incluindo o material para 
confecção das próteses, destinados a manutenção dos serviços de 
saúde bucal, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Assaré/CE.Do  
Fundamento LegabO presente instrumento será regido pelas 
disposições doArtigo 57 inciso 11 da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores.Do Aditaincitto:As 

Assaré/CE, 22 de julho de 2024. 

www.diariomunicipal.com.br/aprece  



jW DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°160 1 FORTALEZA, 26 DE AGOSTO QE-2Q4-,1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR sA - EXTRATO DOS CONTRATOS EXTRATO DOS 
CONTRATUAIS O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE SENÀUOR-ÀítØNA 
PÚBLICO O EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS RESULTANTES DO PROCESSO CARONAN.°2109.0112024-cÃRaNA: 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃbE 
E LOCAÇÃO PARA EVENTOS, DESTINADOS A ATENDER EVENTUAIS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA'tQ ~MQDQ 
MUNICIPIO DE SENADOR-SÃ CONFORME PROCESSO DEADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°2901 .002/2024-SRP E'2&í0Q1 /2024- 
SRP VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1212.0112023-5RP, DO MUNICÍPIO DE MORAIBO/CE. DOTAÇÃO  ORÇM4ENtIyAl 
SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIAS ELEMENTO DE DESPESA SEC. DE CULTURA E TURISMO 1301.13.392.0130.2.056 330&39$ 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVAS DO MUNICIPIO OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA CONTRATADAS 
VALOR GLOBAL WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA RI 1.701.246,75 (UM MILHÃO, 
SETECENTOS E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA DE CINCO CENTAVOS) STAFF SOLUCOES EM SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS LIDA 11$ 491.720,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E UM MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS) VIGÊNCIA DOS 
CONTRATOS: DA DATA DAASSINATIJRA DO CONTRATO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. ASSINA PELAS CONTRATADAS: (WM SAMPAIO 
INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA) - WAGNER MARQUES SAMPAIO (STAFF SOLUCOES EM SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA) - DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - 
ANTONIO MARCOS OLIVEIRAALBUQUERQUE SENADOR SÃ, 22 DE AGOSTO DE 2024. RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES AGENTE 
DE CONTRATAÇÃO 

na asa *5* 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANADOACARAÚ -A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de julgamento dos documentos de IIAEILITAÇAO 
referente a TOMADA DE PREÇOS N° 281258.2023, cujo o OBJETO é a Licitação do Tipo Menor Preço Global para Contratação de Pessoa Jurídica 
Especializada na Tecnologia de Produção de Energia Sustentável, com Fornecimento de Materiais e Equipamentos, Construção, Montagem, Colocação 
em Operação e todas as demais operações necessárias e suficientes para entrega final o objeto do Sistema Fotovoltaico com Capacidade de 132,16 KWP 
conectado aRede Concessionária para Fornecimento de Energia no Hospital Municipal Dr. Jose Arcanjo Neto, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Santana do Acaraú/CE, conforme projeto básico. EMPRESA(S) HABILITADA(S): P MELO CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA;OK 

/ 'IIvIRREENDUvfflNTOS CONSTRUÇOESESERVIÇOS LIDA; SOLLA11ENGENHARIA&SERVIÇOS LTDAME; LC PROJETOS E CONSTRUÇOES 
-LTDA; MAREAL ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA; META SOLAR LTDA; ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; NOBREGA & 
ASSIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA por atenderem todas as exigências do edital. EMPRESA INABILITADA: FRANCISCO ANDERSON 
LUCIO 05880849309; S&13 ASSESSORIA E SERVIÇO; E AIRTON VICTOR ME; STAN CONSTRUÇÕES EIRELI EPP; SIGOR CONSTRUÇOES E 
SERVIÇOS LIDA; N. LANDY BOTO PORTELA ME; ZUZA SERVIÇOS E EMPREENDIEMNTOS ME; MEGAENEERGYENERGIA SUSTENTAVEL 
E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA; ALAN CESAR E DE SOUSA ME; ENEVEX ENERGIA SOLAR E SOLUÇÕES SUSTENTAVEIS LTDA. A 
ata de julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-
se à disposição dos interessados, para consulta, na Av. São João, 75, Centro - Santana do Acarat/CE, bem como no sitio do Tribunal de Contas do Estado tio 
Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto noArt. 109, 1, alínea 'a" da Lei n.° 8.666193 e atualizações, ficando desde já agendada a sessão para 
a abertura dos envelopes "Proposta de Preços", caso não haja recursos, para o dia 06 de setembro de 2024, às 14:00 horas. Santana do Acaraú - CE, 23 de 
agosto de 2024. Izabel Cristina Loiola Oliveira - Odenadora de Despesas. 

c 
ESC 
MISTO 

a pau, de (Usa 

FSC Cl~ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'2024.08.19.03.  
SRPE A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPJARA — CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, TOMBADO SOB O N° 2024.08.19.03-
SRPE, DO TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA RIRIDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AS AÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL PADRE 
OUSARES DE COUTO E UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE PARA ATENDIMENTO DOS PACIENTES DO SISTEMA I5MCO DE SAÚDE 
(SUS), ORIUNDO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS E DAS DIVERSAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, 
EM ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.COMPRASACOPIARA.COM.BR  E WWWTCE.CE.GOVBR, COM O PRAZO DE CADASTRAMENTO DAS 
PROPOSTAS DO DIAS 27 DE AGOSTO AS 15t00MIN ATE O DIA 09 DE SETEMBRO DE 2024 AS 09:00M11'Ç, ABERTURA DAS PROPOSTAS 
AS 09:151%IIN(RORÁRIO DE BRASÍLIA), O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, CENTRO ADMINISTRATIVO, 
SITUADA A AVENIDA JOSÉ MARQUES FILHO, N° 600, AROEIRAS— ACOPIARA - CEARÁ. MAIORES INFORMAÇÕES  NO ENDEREÇO 
CITADO, NO HORÁRIO DE 08:00H ÀS 12:0011 E ATRAVÉS DO E-MAIL:LICITAACOPIARA2@GMAIL.COM.  JALINE PEREIRA DE SOUZA 
SIQUEIRA- PREGOEIRA. ACOPIARA/CE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - TERMO DE ADJUDICAÇÃO O ORDENADOR DE DESPESA DA• 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURAE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ-CE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
ESPECIALMENTE  QUE LHE CONFERE ALEI FEDERAL N -  14.13312021 TENDO CUMPRIDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PROCEDIMENTO 
DE LICITAÇÃO CUJO OBJETO ÉA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE, 

H ASSENTAMENTO MUCUIM, DISTRITO DE CACHOEIRA, DISTRITO DE CAMPO PRETO E NO DISTRITO DE PLANALTO, CONFORME 
MAl'? 2647, CONVÊNIO N° 7312024 E PROCESSO N° 1107410012023-10, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL, RESOLVE ADJUDICAR O PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°2024.07.11.01 ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA 
O PRESENTE PROCESSO ADJUDICADO EM FAVOR DA EMPRESAABAIXO: No LICITANTE / VENCEDOR ITEM VALOR VALOR EXTENSO 1 
CIVIS LOCAÇOES E SERVIÇOS LIDA - ME 1 RS 1.636.299,37 UM MILHÃO E SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E 

% NOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS VALOR TOTAL: 1.636299,37 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E DUZENTOS 
E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS) ARNEIROZ/CE, 23 DE AGOSTO DE 2024 JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SJLVA 
ORDEffADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS  PUSLICOS 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Eusébio - Errata ao Extrato do Contrato. No Extrato do Instnimento do Terceiro Aditivo ao Contrato 11° 
002202271. Onde se lê: Dotação Orçamentária : 02.10.01.10. 302.0201.2 2505 — Funcionamento da Unidade de Pronto Atendimento; Fonte de Recurso: 
1500.1002.00; Valor: R$ 11.065.238,88 (onze milhões, sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos); Fonte de Recurso: 1 
600.0000.00; Valor: 145 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais); Fonte de Recurso: 1621.0000.00; Valor: R$ 1.800.000,00 (uni milhão e oitocentos 
mil reais). Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00—Outros Serviços de Terceiros —Pessoa Jurídica. Valor: 14$ 16.465.238,88 (dezesseis milhões quatrocentos e 
sessenta e cinco mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos). Leia-se: Dotação Orçamentária: 02.10.01.10.302..0201.2 2505 —Funcionamento 
da Unidade de Pronto Atendimento; Fonte de Recurso: 1500. 1002.00;  Valor. RI 11.065,23 8,98 (onze milhões, sessenta e cinco mil, duzentos etrinta eoito 
reais e oitenta e oito centavos); Fonte de Recurso: 1600.0000.00; Valor: RS 4.753.922,28 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e três mil, novecentos 
e vinte c dois reais c vinte c oito centavos); Fonte de Recurso: 1621.0000-00; Valor: RI 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais). Elemento de 
Desposa: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros -. Pessoa Jurídica. Valor: ES 17.619.161,16 (dezessete milhões, aniscentos e dezenove mil, cento e 
sessenta e um reais e dezesseis centavos). 

5*5 *5* *5* 
O COLÉGIO DRAGÃO DO MAR tona pública a aprovação e registro de certificação da aluna LORRANE KARII'4I OLIVEIRA DE ANDRADE, 
no ensino médio, modalidade de Jovens e adultos, na turma com término em 2810212018 e M.ICHA.EL VIEIRA DOS SANTOS com término em 
2610112024 e CARLOS ROBERTO BENTO DE OLIVEIRA,DANIIELE ALVES DA SILVA,GISLAINR ROQUIE,REJANE SEBASTIÃO COSTA e 
VANIA RODRIGUES BRUM MULO com término em 2810612024. 

*5* *5* *** 


